2

РЕШЕНИЕ

от   07.12.2017  №  209
 Об утверждении бюджета

муниципального образования город Ломоносов на 2018 год

 В соответствии со ст. 184-1 Бюджетного Кодекса РФ, п.п. 2 п. 1 ст. 24 и ст. 48 Устава муниципального образования город Ломоносов, ст.ст. 21, 24 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ломоносов», утвержденного Решением Муниципального Совета муниципального образования город Ломоносов от 20.11.2008 № 347 (с изменениями на 19.01.2017), Муниципальный Совет муниципального образования город Ломоносов    решил:

Статья 1

1.
Утвердить общий объем доходов бюджета муниципального образования город Ломоносов на 2018 год в сумме 180 051,9 тыс. руб.
2.
Утвердить общий объем расходов бюджета муниципального образования город Ломоносов на 2018 год в сумме 180 051,9 тыс. руб.

3.
Установить объем дефицита бюджета муниципального образования город Ломоносов на 2018 год равным нулю.
Статья 2
Утвердить доходы бюджета муниципального образования город Ломоносов на 2018 год по источникам, определенным Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
Статья 3
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования город Ломоносов на 2018 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
Статья 4

Утвердить распределение бюджетных ассигнований муниципального образования город Ломоносов по разделам, подразделам, целевым статьям (ведомственным целевым статьям и непрограммным направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Ломоносов на 2018 год согласно приложению №3 к настоящему Решению.
Статья 5

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2018 году в сумме 13 567,7  тыс. руб.

Статья 6

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в 2018 году в сумме 86 137,7 тыс. руб., в том числе:

–
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме – 29 911,9 тыс. руб.

–
субвенции местному бюджету в сумме-  56 225,8 тыс. руб.
Статья 7
Утвердить главным администратором доходов бюджета муниципального образования город Ломоносов на 2018 год – местную администрацию муниципального образования город Ломоносов с кодом – 983.
Статья 8
Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета муниципального образования город Ломоносов на 2018 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
Статья 9

Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Ломоносов на 2018 год – местную администрацию муниципального образования город Ломоносов с кодом – 983.

Статья 10

Местная администрация муниципального образования город Ломоносов в ходе  исполнения местного бюджета вносит изменения в сводную бюджетную роспись с  уточнением разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов главного распорядителя средств бюджета муниципального образования город Ломоносов в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета , в текущем финансовом году.

Статья 11
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Ломоносов на 2018 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

Статья 12
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на очередной 2018 финансовый год в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям по состоянию на 01 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. руб. Установить предельный объем муниципального долга по состоянию на 01 января 2019 года равным нулю.
Статья 13
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования город Ломоносов и Главу местной администрации муниципального образования город Ломоносов в части их касающейся.
Статья 14
Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования город Ломоносов                                           А.В. Корнеев
PAGE